
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 
E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 1 di 2 

 

 
 

Decreto del Segretario Direttore n. 09 del 17/01/2020 
 
Oggetto: ASPETTATIVA NON RETRIBUITA ART. 39 DEL CCNL DEL 21/05/2018 DEL PERSONALE DEL 

COMPARTO REGIONI E AUTONOMIE LOCALI – OPERATORE SOCIO SANITARIO – PERIODO DAL 
DAL 01.02.2020 AL 31.10.2020. 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

VISTA la richiesta presentata in data 10.01.2020 acquisita al protocollo N° 0000098 del 10.01.2020 
dall’operatore socio sanitario a tempo indeterminato ____, con la quale chiede di poter usufruire di un 
periodo di aspettativa non retribuita per motivi familiari dal 01.02.2020 al 31.10.2020 ai sensi dell’art. 
39 del CCNL del 21.05.2018 del personale del comparto Regioni e autonomie locali. 

VISTO l’art. 39 del predetto CCNL che recita: 

1. Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata 
richiesta possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, 
periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio. 

2. L’ aspettativa di cui al comma 1 è fruibile anche frazionatamente ed i relativi periodi non sono presi 
in considerazione ai fini del calcolo del periodo di comporto. 

3. Al fine del calcolo del triennio, di cui al comma 1, si applicano le medesime regole previste per le 
assenze per malattia. 

4. La presente disciplina si aggiunge ai casi espressamente tutelati da specifiche disposizioni di legge o 
sulla base di queste, da altre previsioni contrattuali.  

 

Tutto ciò premesso; 

 
D E C R E T A 

 
1. Di concedere all’operatore socio sanitario a tempo indeterminato, _____, il periodo di aspettativa 

ai sensi dell’art. 39 del predetto CCNL, senza assegni e senza decorrenza dell’anzianità, dal 
01.02.2020 al 31.10.2020. 

2. Di dare atto che il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
3. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D.Lgs n. 33/2013 e n. 

267/2000.  
 

Responsabile del procedimento: Penzo dott. Piergiorgio    
    



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel. 0438.63545 – Fax 0438.450004. 
E-Mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it - Cod. Fiscale 00526230263 - Part. IVA 02014000265  

Pag. 2 di 2 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Regolarità Tecnico Amministrativa  

F.to Zanatta Zanatta Mariateresa 

Regolarità Contabile 

F.to De Faveri Piero 

Letto, confermato e sottoscritto              

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                   F.to  (dott. Piergiorgio Penzo)  

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il giorno 

23/01/2020. 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                  F.to  (dott. Piergiorgio Penzo)  

 


